CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 53/2023
(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira)

Indico,  em  caráter  de  urgência  a  Governadora
Maria de Fátima Bezerra, extensivo ao Secretário
de  Saúde,  Cipriano  Maia  de  Vasconcelos uma
fiscalização  no  tocante  ao  Hospital  Mariano
Coelho,  para  possível  reparos  nos  âmbitos  do
referido  hospital,  na  Zona  Urbana  de  Currais
Novos/RN.

Senhor Presidente,

Justifico a presente indicação, considerando que o hospital municipal de nossa cidade,
precisa  de  muitas  melhorias,  principalmente  nas  enfermarias  onde  ficam internadas  várias  pessoas
todos os dias., no entanto, os pacientes clamam por essa causa e é preocupada com o bem-estar dessas
pessoas  e  de  seus  acompanhantes  portanto  indico  a  Governadora  e  ao  Secretário  de  Saúde,  uma
fiscalização  no  tocante  ao  hospital  mariano  coelho,  para  possível  reparos  nos  âmbitos  do  referido
hospital, na Zona Urbana de Currais Novos.

                          Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno
desta Casa Legislativa, a Senhora  Maria de Fá tima Bezerra Governadora do Estado do Rio Grande do
Norte (Centro  Administrativo  do Estado –  Lagoa  Nova -  Natal/RN – CEP 59064-901),  Extensivo ao Sr.
Cipriano Maia de Vasconcelos, Secretário de Saúde do Estado do Rio Grande do Norte ( Av. Deodoro da
Fonseca, 730 - Cidade Alta, Natal - RN, CEP  59025-600).

                         Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 03 de fevereiro de 2023.

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000

Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-02-03T09:49:08-0300